
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

Februāris, 2015

„Rail Baltica” sabiedriskā 
apspriešana         2. lpp.

Zvaigznes Baldonē
                          3. lpp.

Atkritumu šķirošana                   
4. lpp.

Sporta aktualitātes             
7. lpp.

Domes sēde notika 27. janvārī, 
tajā tika izskatīti 29 jautājumi.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Attīstības nodaļa sniedza infor-
māciju par pašvaldības iespēju 
Kūrortpilsētu asociācijas sastāvā 
piedalīties projektos, kas saistīti ar 
kurortoloģijas attīstību, un deputā-
ti atbalstīja šādu dalību projektos;
• Tika apstiprināts publisko interne-
ta pieejas punktu attīstības projek-
tam (PIPP) nepieciešamais pašval-
dības līdzfinansējums, kas pēc pre-
cizētiem aprēķiniem ir 3700 EUR;
• Deputāti nolēma pievienot pra-
sību par 2 nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda piedziņu zvēri-
nātu tiesu izpildītāju lietvedībā 
esošai piedziņas lietai;
• Pašvaldības bilancē tika uzņem-
tas precizētās mežaudžu platības 
un zemes grāmatā ierakstītie ne-
kustamie īpašumi;
• Dome piekrita zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšanai īpašu-
miem „Silzemes” un „Mežapuķes”;
• Tika noteikta SIA „BŪKS” val-

des locekļa amatalga, paaugstinot 
to par 5%;
• Ūdenssaimniecības attīstības 
projekta izstrādes vajadzībām tika 
apstiprinātas centralizētās ūdens-
apgādes un kanalizācijas potenciā-
lās aglomerācijas robežas;
• Tika apstiprināti grozījumi 
amatalgu sarakstos domes admi-
nistrācijā un PII „Vāverīte”, kas 
bija nepieciešami sakarā ar darba 
pienākumu maiņu un piemaksu 
precizēšanu PII „Vāverīte”;
• Dome apstiprināja 4 grafikus 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rāda nomaksai;
• Tika veikti grozījumi pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos „Par 
Baldones pašvaldības nodevām”;
• Ņemot vērā VARAM iebildu-
mus, tika apstiprināti jauni paš-
valdības saistošie noteikumi „Par 
Baldones novada teritorijas uztu-
rēšanu un kopšanu”, 
• Dome nolēma neizmantot kre-
ditora tiesības paturēt izsolē ne-
pārdoto nekustamo īpašumu par 
izsoles sākumcenu;
• Tika apstiprināti grozījumi no-

likumā „Par Baldones novada 
amatiermākslas kolektīvu darbī-
bas finansēšanas kārtību” un kon-
certmeistaru atlīdzība noteikta % 
no kolektīva vadītāja algas;
• Dome atteica sniegt finansiālu 
atbalstu vienam sportistam, jo 
nebija izpildītas attiecīgā noliku-
ma prasības;
• Dome nolēma piešķirt zemes 
nomas tiesības uz neprivatizētu 
zemes gabalu, kas agrāk nomnie-
kam bija lietošanā.

Sociālie jautājumi:
• Dome anulēja dzīvesvietas dek-
larāciju 3 personām, kam uz to 
nebija likumīgas tiesības;
• Dome atteica dzīvesvietas dek-
larāciju vienai personai pašvaldī-
bas dzīvojamā telpā;
• Dome nolēma sniegt palīdzību vie-
nai ģimenei dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā, veicot dzīvesvietas maiņu;
• Dome nepiekrita dzīvojamās 
telpas īres līguma grozīšanai paš-
valdības īpašumā.

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Domes aktualitātes

Baldones novada pašvaldība 
atgādina, ka suņu īpašnie
kiem vai turētājiem ir pienā
kums suņus, kuriem nav im
plantēta mikroshēma, reģis
trēt Baldones novada pašval
dībā tās izveidotajā datubāzē. 

Reģistrējot suni, tiek izsniegts že-
tons, kurš piestiprināms pie suņa 
kaklasiksnas vai cita aksesuāra, 
piemēram, iemauktiņiem. Suņa 
reģistrācija Baldones novada paš-
valdības izveidotajā datubāzē vai 
Lauksaimniecības datu centra 
datubāzē (ja ir implantēta mikro-
shēma) nodrošina, ka gadījumā, 
ja suns aizbēdzis, tas tiek atpazīts 
un nodots atpakaļ tā īpašniekam 
vai turētājam, tā samazinot izde-
vumus par suņa ķeršanu un uztu-
rēšanu dzīvnieku patversmē, kas 
suņa īpašniekam vai turētājam 
būs jāsedz.

Saskaņā ar dzīvnieku aizsardzī-
bas likuma 8. pantu par klaiņojo-
šu suni ir uzskatāms suns, kas ir 

palicis bez pajumtes un īpašnieka 
aprūpes vai uzraudzības. Baldones 
novada pašvaldība atgādina, ka 
suns, kuru persona ir pieradinājusi 
un uzņēmusies to aprūpēt (atļāvusi 
uzturēties savā īpašumā un baro-
jusi) nav uzskatāms par klaiņojošu 
un Baldones novada pašvaldībai 
nav pienākums nodrošināt tā no-
gādāšanu dzīvnieku patversmē un 
segt izdevumus par tā uzturēšanos 
tajā. Viena suņa ķeršana un uztu-
rēšana dzīvnieku patversmē Bal-
dones novada pašvaldībai izmaksā 
aptuveni 100,00 EUR.

Lūdzu rūpējieties par saviem 
mīluļiem!

Par suņu reģistrāciju un klaiņojošu 
dzīvnieku izķeršanu Baldones novadā

15 minūtēs caur sešiem novadiem 3. lpp.



2 • –Baldones Ziņas Februāris, 2015

Reģionālajā pašvaldības po
licijā saņemtie izsaukumi: 37
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflik- 
ti: 4
• Jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru: 3
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamī- 
bu: 4
• Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 4
• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibu- 
mā: 3
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 19

Iedzīvotāju saņemtie iesnie
gumi: 6
Aizturētās personas: 4
Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12. panta pirmās daļas 9. pun-
ktu): 4

Sastādīti administratīvie pār
kāpumu protokoli: 27
No tiem:
• Par trokšņošanu, kas trau
cē apkārtējo personu mieru, 
iestāžu, organizāciju nor
mālu darbību (SN Nr.6 4.1.  
punkts) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, lab
turības, izmantošanas un pār
vadāšanas prasību pārkāp
šanu (LAPK 106. panta pirmā 
daļa) – 1
• Par sabiedriskā miera traucē
šanu, kas izpaužas kā necieņa 
pret sabiedrību vai bezkau
nīga rīcība, ignorējot vispār
pieņemtās uzvedības normas 
un traucējot cilvēku mieru, ie
stāžu, uzņēmumu (uzņēmēj
sabiedrību) vai organizāciju 
darbu (sīkais huligānisms) 
(LAPK 167. p.) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās 
vietās tādā reibuma stāvok
lī, kas aizskar cilvēka cie
ņu (LAPK 171. panta pirmā  
daļa) – 5
• Par atrašanos sabiedriskās 
vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu at
kārtoti gada laikā no adminis
tratīvā soda uzlikšanas (LAPK 
171. panta otrā daļa) – 1
• Par Latvijas valsts karoga 
neizkāršanu (LAPK 201.43  

panta) – 18

Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada Administratī-
vajai komisijai: 20
• VP RRP Baložu iecirknim: 2
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv
niekiem nodota informācija 
z/s „Mežavairogi”: 2

Pašvaldības ir uzsākušas ap
rēķināt nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) 2015. gadam. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
apmēru kārtējam taksācijas ga-
dam pašvaldības paziņo nodok-
ļa maksātājam vai tā pilnvarotai 
personai līdz tā paša gada 15. 
februārim, nosūtot maksāšanas 
paziņojumu viņam vai viņa piln-
varotai personai pēc norādītās 
adreses. 

Lai iegūtu aktuālo informā-
ciju par nekustamā īpašuma 
nodokli, nodokļa maksātāji var 
izmantot portālu www.epakal-
pojumi.lv. 

Lai nekrātu papīru kaudzes un 
nepiesārņotu vidi, aicinām juri-
diskās un fiziskās personas – NĪN 
nodokļa maksātājus – pieteikties 
maksāšanas paziņojumu saņemt 
savā e-pastā. Pieteikšanās elek-
troniskai dokumentu saņemšanai 

portālā www.epakalpojumi.lv. 
Vēlamies atgādināt, ka NĪN 

maksātājam – juridiskai   personai –  
mēneša laikā no NĪN maksā-
šanas pienākuma rašanās brīža 
turpmākai saziņai ar NĪN admi-
nistratoru ir jāpaziņo pašvaldībai 
sava elektroniskā pasta adrese. 

Informējam, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
tiek nodrošināta iespēja pie-
teikties saņemt atgādinājumu 
par nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksas termiņa tuvošanos 
e-pastā vai īsziņas veidā uz mo-
bilo tālruni (SMS).

Pieteikties pakalpojumam ie-
spējams portālā www.epakalpo
jumi.lv. Atgādinājuma vēstule uz 
norādīto e-pastu tiks izsūtīta sep-
tiņas dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – mak-
sāšanas termiņa samaksas dienā.

Nekustamā īpašuma un zemes
ierīcības nodaļa

Reģionālās pašvaldības policijas Baldones novada nodaļas dar-
binieki atgādina, ka sakarā ar aktīvo slēpošanas sezonu un lielo 
apmeklētāju skaitu arī no kaimiņvalstīm jābūt uzmanīgiem un 
vērīgiem pret savu slēpošanas un citu inventāru.

Neatstājiet savu inventāru bez pieskatīšanas ne uz mirkli, jo slē-
pošanas kompleksos garnadži to vien gaida, lai kāds atstātu savu 
inventāru bez pieskatīšanas un viņi varētu to piesavināt.

Paredzētās darbības nosaukums: 
Eiropas standarta platuma publis-
kās lietošanas dzelzceļa infrastruk-
tūras līnijas „Rail Baltica” būvnie-
cība.

Ierosinātājs: LR Satiksmes 
ministrija, reģistrācijas Nr. 
90000088687.

Iespējamās paredzētās dar-
bības vietas: Salacgrīvas novads, 
Limbažu novads, Sējas novads, 
Inčukalna novads, Ropažu novads, 
Garkalnes novads, Stopiņu novads, 
Salaspils novads, Ķekavas novads, 
Iecavas novads, Bauskas novads, 
Baldones novads, Mārupes no-
vads, Olaines novads un Rīga.

Datums, kad pieņemts biroja 
lēmums par paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu: Vides pārraudzības 
valsts biroja 2014. gada 29. oktobra 
lēmums Nr. 487.

Paredzētās darbības apraksts: 
paredzētā darbība ir elektrificēta 
jaunbūvējama divceļu dzelzceļa 
līnija gan pasažieru, gan kravas 
vilcienu kombinētajai satiksmei. 
Paredzētā darbība iekļauj: dzelzce-
ļa infrastruktūras līnijas „Rail Bal
tica” būvniecību Latvijas teritorijā 
no Igaunijas robežas līdz Lietuvas 
robežai, tai skaitā nodrošinot Ei-
ropas standarta platuma dzelzceļa 
infrastruktūras pieslēgumu Rīgas 
pasažieru stacijai un starptautis-
kajai lidostai „Rīga”, citas saistītās 
infrastruktūras (kravu un pasažie-
ru termināļi, apkopes punkts, depo 
u.c.) būvniecību, dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 
energoapgādes būvniecību, citas 
infrastruktūras pārbūvi šķērsoju-
mu vietās (ceļi, gāzes vadi utt.).

Iespējamie alternatīvie risinā-
jumi: 
• A alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnija „Rail Baltica”, kas 
sākas pie Igaunijas/Latvijas robežas 
un turpinās caur Salacgrīvas, Lim-
bažu, Sējas, Inčukalna, Ropažu, 
Garkalnes, Stopiņu, Salaspils nova-
du, Rīgu, Mārupes, Olaines, Ķeka-

vas, Baldones, Iecavas, Bauskas no-
vadu līdz Latvijas/Lietuvas robežai,
• A’ alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 
posms Limbažu novadā, kas nesa-
krīt ar A un B alternatīvu, 
• A’’ alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 
posms Rīgā, kas nesakrīt ar A al-
ternatīvu,
• B alternatīva – dzelzceļa infra-
struktūras līnijas „Rail Baltica” 
posmi Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, 
Baldones, Iecavas, Bauskas novadā, 
kas nesakrīt ar A alternatīvu.

Informācija par pārrobežu 
ietekmi: paredzētajai darbībai ir 
iespējama pārrobežu ietekme, ņe-
mot vērā tās mērogu un realizāci-
jas mērķi. 

Laiks un vieta, kur sabiedrība 
var iegūt informāciju par pare-
dzēto darbību un iepazīties ar sa-
gatavotajiem dokumentiem: 
• LR Satiksmes ministrijā darba 
laikā, Gogoļa ielā 3, Rīgā, tīmekļa 
vietnē www.sam.gov.lv; 
• Pilnsabiedrības „RB Latvija” tī-
mekļa vietnē www.railbaltica.info 
un SIA „Estonian, Latvian & Lit
huanian Environment” tīmekļa 
vietnē www.environment.lv; 
• Vides pārraudzības valsts birojā 
darba laikā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, 
tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv;
• Baldones novada domē, „Pār-
upēs”, Baldones pagastā, Baldones 
novadā, darba laikā tīmekļa vietnē 
www.baldone.lv. 

Paredzētās darbības sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana notiks 
Baldones kinoteātrī Daugavas 
ielā 2, Baldonē, Baldones no
vadā, 2015. gada 27. februārī 
plkst. 16.00.

Rakstiskus priekšlikumus 
par paredzēto darbību var ie
sniegt līdz 2015. gada 15. mar
tam Vides pārraudzības valsts 
birojā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, 
LV-1045, tālrunis: 67321173, fakss: 
67321049, www.vpvb.gov.lv.

Tuvojas 31. marts – nekusta
mā īpašuma nodokļa nomak
sas termiņš par 1. ceturksni. 

Tādēļ ikvienam, kam pieder ne-
kustamais īpašums, ir vērts atce-
rēties, ka nepieciešamo maksā-
jumu var veikt internetbankā un 
„Swedbank” klienti to var viegli 
un ērti izdarīt, izmantojot inter-
netbankas sadaļu „Mans nekus-
tamā īpašuma nodoklis”. 

„Esam novērojuši, ka pēdējos 
gados iedzīvotāji arvien aktīvāk 
izmanto iespēju ar savām inter-
netbankas parolēm piekļūt valsts 
iestāžu un citu uzņēmumu portā-
lu pakalpojumiem. Pērn viens no 
visvairāk izmantotajiem pakal-
pojumiem bija nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmaksa, kuru var 
veikt portālā www.epakalpojumi.
lv. Tajā var autorizēties gan ar in-
ternetbankas parolēm/kodiem, 
gan arī ar eID kartes paroli,” stās-
ta Arnita Kampāne, „Swedbank” 
biznesa klientu apkalpošanas 
menedžere.

Menedžere norāda, ka, mak-
sājot nodokli portālā www.epa
kalpojumi.lv, iegūst gan nodokļa 
maksātājs, gan pašvaldība. Pie-
mēram, nodokļa maksātājam, 
kas veic maksājumu portālā 
www.epakalpojumi.lv, ir pieeja-
mi visi aktuālie dati par saviem 
nekustamajiem īpašumiem un 
maksājamiem nodokļiem visā 
Latvijā. Tādējādi šī informācija 

nav jāmeklē dokumentu kaudzēs. 
Turklāt maksātājs var izvēlēties 
summu, ko šobrīd var atļauties 
samaksāt. Maksājuma uzdevums 
izveidojas automātiski   ar precī-
ziem nekustamā īpašuma datiem 
un īpašnieka norādīto summas 
apmēru. Nepārkāpjot likumdo-
šanu par fizisko personu datu 
aizsardzību, maksātājs var veikt 
maksājumu arī par trešo per-
sonu, piemēram, palīdzēt veikt 
maksājumu kādam gados ve-
cākam radiniekam – vecākiem, 
vecvecākiem, cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām, tikai ir jāzina 
attiecīgās personas nodokļa mak-
sātāja konta numurs pašvaldībā. 

Arnita Kampāne arī iedroši-
na, sakot, ka veikt maksājumu 
ar internetbankas palīdzību nav 
sarežģīti. Tas ir paveicams vien 
ar pāris darbībām. „Piemēram, 
ja esat „Swedbank” klients, tad 
vispirms jāieiet savā „Swedbank” 
internetbankā, tad lapas kreisajā 
pusē zem sadaļas „Maksājumi” 
jāatrod un ar kursoru jāizvēlas 
sadaļa „Mans nekustamā īpašu-
ma nodoklis”. Tālāk – „Pievieno-
ties” un jāizvēlas, par kuru īpa-
šumu un kādā apmērā tiks veikts 
maksājums. Ja kāds no mūsu 
klientiem to dara pirmo reizi un 
nejūtas drošs, tad ir aicināts zva-
nīt „Swedbank” Konsultāciju cen-
tram (tālr. 67444444) un kopā ar 
bankas darbinieku soli pa solim 
veikt savu maksājumu.”

Būsim uzmanīgi un vērīgi ar 
savu inventāru!

Informācija par paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Pašvaldības uzsāk aprēķināt nekustamā 
īpašuma nodokli 2015. gadam

Kā viegli un ērti apmaksāt 
nekustamā īpašuma nodokli 

Policija informē

Atskaite par 
janvāri



• 3Baldones ZiņasFebruāris, 2015

Pasaule ir plaša, skaistām vie
tām bagāta. Vēsturiskas pilsē
tas, arhitektūras brīnumi, oke
āni, jūras, upes, kalni un vēl 
daudzi citi dabas brīnumi liek 
elpai aizrauties. Starptautiska
jā tūrisma izstādē–gadatirgū 
„Balttour 2015” bija iespēja 
iepazīt jaunas, neapgūtas vie
tas pasaulē un Latvijā. Arī Bal
dones novads bija pārstāvēts 
šajā grandiozajā izstādē. 

Baldone tika prezentēta Daugavas 
lejteces stendā, kas izpelnījās lielu 
apmeklētāju interesi un atsaucību. 
Baldones, Ķekavas, Salaspils, Stopi-
ņu, Ikšķiles un Ogres novada kolēģi, 
praktikanti un brīvprātīgie ieguldīja 
pamatīgu darbu, lai izstādē varētu 
startēt ar interesantu un iespaidiem 
bagātu ekspozīciju, kas neaprobe-
žojās tikai ar tūrisma bukletu izda-
līšanu. Izstādes apmeklētājiem bija 
iespēja iepazīt visu sešu novadu 
tūrisma izcilības, kas bija atceļojušas 
uz izstāžu halli, un doties virtuālā 
ekskursijā pa Daugavas lejteces no-
vadiem kopā ar zinošiem un aizrau-
tīgiem gidiem. Slēgta tipa stends, 
kas tika veidots kā labirints, bagāts 
ar radošām un inovatīvām idejām, 
ļāva gidiem netraucēti izstāstīt katra 
novada stāstu, atmodināt viesu fan-
tāziju un radīt ilūziju, ka viņi atro-
das kādā no tūrisma objektiem. 

Ekskursanti, noskaidrojuši sava 
ceļojuma moto, virtuālo ceļojumu 
sāka Latvijas galvaspilsētas tuvumā –  
Stopiņu novada unikālajā Līgo 
parkā un Ulbrokas ezera aktivitāšu 
trasē. Tālāk apmeklētāji varēja at-
pūsties uz Salaspils Nacionālā bo-
tāniskā dārza soliņa, savukārt Ķeka-
vas novads piedāvāja pakavēties īstā 
laivā un iepazīties ar ūdenstūrisma 
iespējām pa Misu, Ķekaviņu un 
Daugavu. Baldone aicināja nogar-
šot leģendārā sēravota ūdeni un 
nodoties ziemas sporta priekiem 
Riekstukalnā. Izrādījās, arī vasarā 
slēpes un snovbordu var likt lietā 
tepat Baldones ūdenstramplīnā. 
Tāpat apmeklētājus pārsteidza LU 
observatorija un inovatīvās iespē-
jas iepazīt naksnīgo Visumu. Eks-
kursija turpinājās burvīgajā Ogres 
vēsturiskajā centrā, savukārt Ikšķile 
lepojās ar dabas parku „Zilie kalni”, 
dzidro Dubkalnu ūdenskrātuvi un 
Sv.Meinarda salu. 

Noslēgumā, kad ekskursanti bija 
uzkāpuši 2,5 metru augstajā skatu 
tornī, garšu kārpiņas varēja uzgavi-
lēt, jo viesiem bija iespēja nogaršot 
daudz dažādu gardumu, kas radīti 
Daugavas lejtecē. Viesi par īpaši 
gardiem atzina baldonietes Inetas 
Karules sietos sierus ar pļavu nāt-
rēm un drupinātiem pipariem un 
Ilonas Grāveres-Grāvnieces pipar-
kūkas. Apmeklētāji varēja nobau-

dīt arī kafiju, dzintarkrāsas latvāņu 
medu, smiltsērkšķu džemu, sau-
lesdzeltenos Getliņu tomātus, kā 
arī izcilu pīlādžu mājas vīnu un ne 
tikai!

Ekskursiju dalībnieki atzina 
Daugavas lejteces ekspozīciju par 
interesantāko visā „Balttour” iz-
stādē. Neviens stenda apmeklētājs 
nepalika vienaldzīgs, un, saņēmuši 
jaunās Daugavas lejteces tūrisma 
kartes, viesi devās tālāk ar apņem-
šanos šogad apmeklēt kādu kon-
krētu apskates vai aktīvās atpūtas 
objektu. Katrs atklāja sev kaut ko 
jaunu kaimiņu vai pat pašu no-
vadā, kas liek aizdomāties, ka nav 
jādodas aiz Latvijas robežām, lai 
ieraudzītu ko neredzētu vai izbau-
dītu ko aizraujošu. 

Tūrisma organizatore J.Semjo-
nova saka lielu paldies visiem 
Daugavas lejteces kolēģiem par ie-
guldījumu un patiesu komandas 
sajūtu, pašvaldību vadītājiem, uz-
ņēmējiem, mājražotājiem par atbal-
stu stenda tapšanā. Liels paldies arī 
Baldones kolektīviem – vidējās pa-
audzes deju kolektīvam „Degsme”, 
koklētāju ansamblim „Dzītari”, 
Austrumu deju studijai „Farida” un 
Veizāna deju grupai „Bone crew”, 
kuri izstādes apmeklētājus priecēja 
ar krāšņiem priekšnesumiem.

Jūlija Semjonova, 
tūrisma organizatore, tālr. 29150499

15 minūtēs caur sešiem novadiem

Latvijas Universitātes Baldo
nes observatorijas astronoms 
Ilgmārs Eglītis dod vārdus 
vēl divām paša atklātajām 
mazajām planētām. Tagad kos
mosā bez mazajām planētām 
Baldone un Ikaunieks riņķo vēl 
divas – Blumbahs un Canders –,  
kas iemūžina vēl divu izcilu  
Latvijas zinātnieku vārdus. 

LU Astronomijas institūta Baldo-
nes observatorijā no 2008. gada ir 
atklātas jau 42 mazās planētas – 
asteroīdi. Pēdējo piecu gadu laikā 
tika veikti daudzkārtēji šo asteroīdu 
novērojumi gan Baldonē, gan citās 
pasaules observatorijās, lai noteiktu 
precīzas šo objektu orbītas.

Saules sistēmas mazo ķerme-
ņu pētījumi 2014. gadā ļāvuši dot 
nosaukumus vēl diviem Baldones 
Astrofizikas observatorijā atklā-
tajiem asteroīdiem. 1,5 km liela-
jam asteroīdam Galvenajā astero-
īdu joslā 2008 OZ1 = Nr.352646 
dots vārds „Blumbahs”. 

1946. gada 1. jūlijā Fricis 
Blumbahs, slavenā krievu zināt-
nieka Mendeļejeva līdzgaitnieks, 
kopā ar vēl pieciem Latvijas zi-
nātniekiem veidoja Astronomijas 
sektoru pie Fizikas institūta un 
kļuva par tā pirmo vadītāju. Šī 
sektora dibināšana bija pirmais 
solis Latvijas Zinātņu akadēmijas 
Radioastrofizikas observatorijas 

(tagad LU Astronomijas institūta 
Baldones Astrofizikas observa-
torijas) izveidē. 2014. gadā tika 
atzīmēta F.Blumbaha 150 gada-
diena kopš viņa dzimšanas.

Otru 2014. gadā numurēto 
LU Baldones observatorijā at-
klāto asteroīdu 2008 OS18 = Nr. 
332530 turpmāk sauks „Canders”. 
Asteroīda diametrs ir 2 km, un 
arī tas ir Galvenās asteroīdu jos-
las ķermenis. 

Frīdrihs Canders dzimis Rīgā 
un ir raķešu dzinēju konstruēša-
nas pionieris Krievijā, kā arī viņš 
veicis starpplanētu lidojumu tra-
jektoriju aprēķināšanu. Candera 
vadībā tika izgatavota viena no 
pirmajām PSRS raķetēm GIRD-X  
ar šķidrā kurināmā dzinēju, kura 
tika veiksmīgi izmēģināta 1933. 
gada 25. novembrī.

Mazo planētu nosaukumi ap-
stiprināti 05.01.2015. gada „MI
NOR PLANET CIRCULARS/MI
NOR PLANETS AND COMETS” 
izdevumā.

„Swedbank” gudro punktu Ģi-
menes muzeju dienā 31. janvārī 
Zvaigžņu observatorija Baldonē 
izmantoja iespēju apmeklēt labā-
kos Latvijas muzejus, kuros gaidīja 
īpaši sagatavoti uzdevumi un iz-
klaides, kas šajā dienā bija pieejami 
tikai „Swedbank” gudro punktu 
īpašniekiem.

Vija Eglīte

Baldonē šķiro atkritumus ar jaunu jaudu!
Arvien vairāk sabiedrībā tiek 
runāts par atkritumu šķiroša
nu un pasākumiem, kā veicināt 
iedzīvotājus iesaistīties šajā vi
dei draudzīgajā pasākumā. 

Daudzi no mums jau ir pieņēmu-
ši lēmumu par labu atkritumu 
šķirošanai, bet, iespējams, kādam 
vēl trūkst pamatotu argumentu 
un informācijas. Baldones novada 
iedzīvotājiem atkritumu šķirošana 
nav sveša lieta, to pierāda fakts, 
ka Baldones pilsētā, Rīgas ielā 27, 
ir šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukums, savukārt pilsētā ir izlik-
ti konteineri šķirotajiem atkritu-
miem – PET pudelēm, kartonam/
papīram un stiklam. 

Iedzīvotāji, kuru dzīvesvietas 
tiešā tuvumā nav šķirošanas kon-
teineru, var izmantot šos kontei-
nerus. Lai šajās adresēs nerastos 
nekārtības, lūgums iedzīvotājiem 
ievērot, kādiem šķirotajiem at-
kritumiem paredzēts konkrētais 
konteiners. 

Savāktos šķirotos atkritumus 
Ogres SIA „Marss” izved bez mak-
sas. Plastmasas un kartona/papīra 
konteineru saturs tiek transportēts 

Kur var izmest šķirotos atkritumus?
Adrese Baldonē Kartons/papīrs PET Stikls

„Tulpes” X X X
„Atvari” X X X
Zīļu iela 17 X X X
Zīļu iela, tirgus laukums X X X
Pie veikala „Senči” (Vārpas) X X X
„Kļaviņas” (Pulkarne) X X X

Šajos konteineros nedrīkst mest sadzīves atkritumus!
Tā tu sabojā citu iedzīvotāju labi padarīto darbu!

Kādus atkritumus šķirot?
DRĪKST NEDRĪKST

Dzeltenais 
konteiners – 
PET pudelēm, 
plastmasas 
iepakojumam

PET plastmasas 
dzērienu pudeles, 
šampūnu pudeles,
skārda bundžas, 
burciņu vākus (metāla 
iepakojumu), plēves

Jogurta/krējuma traukus,
vienreiz lietojamos traukus,
plastmasas olu bretes,
pārtikas putuplasta 
paliktņus,rotaļlietas un 
čaukstošus maisiņus

Zilais 
konteiners – 
kartona/papīra 
iepakojumam

Kartonu, papīru,
makulatūru (avīzes, 
žurnāli, grāmatas),
tetrapakas

Zaļais 
konteiners – 
stikla 
iepakojumam

Stikla burkas un 
pudeles 

Keramikas un porcelāna 
izstrādājumus, balzama 
(keramikas) pudeles, 
spuldzītes, spoguļus, logu 
stiklu

kopā uz atkritumu šķirošanas sta-
ciju, kur tālāk tiek pāršķirots un 
sagatavots nodošanai otrreizējai 

pārstrādei. Sīkāka informācija par 
atkritumu šķirošanu pa tālruni 
65022645 vai 26140399.

Zvaigznes Baldonē



4 • –Baldones Ziņas Februāris, 2015

Aptauja Baldones 
bibliotēkā
Savas pārdomas, idejas, vēlēju
mus Baldones bibliotēkas eso
šie un potenciālie apmeklētāji 
varēja paust aptaujā.

Aptauja notika vienu mēnesi – no 
decembra beigām līdz 2015. gada 
30. janvārim. Pavisam aptaujā 
piedalījās 68 respondenti. 

Paldies visiem, kuri izteica savu 
viedokli. Mums tas bija ļoti svarīgi.

Aktīvākas bija sievietes – 54, 
vīrieši – 14. 

40 respondenti dzīvo Baldonē, 
24 – Baldones lauku teritorijā, 4 
nav norādījuši dzīvesvietu.

Tika pārstāvētas visas vecuma 
grupas. Daudzi gadu skaitu nav 
norādījuši. Šoreiz mērķauditorija ne-
bija bērni. Jaunākajam dalībniekam 
ir 12 gadu, vecākajam tuvojas 90.

Vairāk nekā puse aptaujas 
dalībnieku lasa Baldones bibliotēkā 
vairāk par 10 gadiem. Pārsvarā bib-
liotēka tiek apmeklēta reizi divās 
nedēļās vai reizi mēnesī. Lielāko-
ties uz bibliotēku dodas kājām, 
mazāk ir autobraucēju. Vasarā tiek 
izmantoti velosipēdi.

Uz jautājumu par laiku, kas tiek 
pavadīts bibliotēkā vienā apmek-
lējuma reizē – pārsvarā līdz 1 stun-
dai.

Lielākā daļa atbildēja, ka citu 
bibliotēku pēdējo 12 mēnešu laikā 
nav apmeklējuši.

No bibliotēkā pieejamajiem pa-
kalpojumiem prioritāte ir grāma-
tu, žurnālu lasīšana gan uz vietas, 
gan ņemot uz mājām. Tālāk seko 
bezmaksas interneta un datoru 
izmantošana uz stacionārajiem 
bibliotēkas datoriem, kā arī WiFi 
izmantošana, lietojot savas ierīces 
gan bibliotēkas telpās, gan ārpus 
tām. Trešajā vietā grāmatu plaukts 
„Lasītājs dāvina lasītājam”, tad nova-
dpētniecības materiālu izmantoša-
na. Tiek izmantota iespēja rezervēt 

interesējošo izdevumu. Mazāk tiek 
izmantota iespēja izmantot elektro-
nisko katalogu, bezmaksas pieeju 
datubāzēm www.news.lv; Letonika.
lv, Periodika.lv. Bibliotēka tiek iz-
mantota arī kā vieta, kur satikties. 
Vismazāk tiek izmantota iespēja 
pasūtīt izdevumus caur starpbi-
bliotēku abonementu (SBA). Par 
piedāvāto pakalpojumu kvalitāti 2 
respondenti nav atbildējuši. Prieks, 
ka pārsvarā pakalpojumi vērtē-
ti kā labi vai ļoti labi. 10 atbildētāji 
vērtējuši vidēji, slikti nav vērtējis 
neviens, 3 atbildējuši – grūti pateikt.

Vēlējāmies uzzināt, kādus pa-
kalpojumus vēl varētu piedāvāt 
bibliotēkā. No mūsu piedāvātajiem 
variantiem absolūti topā – grāma-
tu nodošanas iekārta bibliotēkas 
ārpusē (var nodot grāmatas ārpus 
darba laika). Tālāk seko vēlme pēc 
kafijas automāta. Trešajā vietā – 
„Klusā lasītava”. Mazāka interese 
par izdevumu piegādi mājās pēc 
pieprasījuma vecākiem lasītājiem. 
Šeit varēja ierakstīt arī savus va-
riantus. Kāds bija apmierināts ar 
visu, cits vēlējās dzeramo ūdeni. Te 
gan jāpiezīmē, ka jau ilgus gadus 
ūdens ir pieejams gaitenī. Vairāk 
jaunu grāmatu, vairāk izstāžu. Lai 
ir pieejams katalogs. Elektroniskā 
formā tas ir pieejams no jebkura 
datora http://salaspils.biblioteka.
lv/Alise/lv/home.aspx.  Ir minēts, 
ka vajadzīgs ātrāks internets un 
modernāki datori. Vajadzīga au-
tomašīnu stāvvieta un riteņu no-
vietne ar nojumi. Vasarā varētu 
organizēt āra lasītavu. Bērniem 
vajadzētu paklāju. Atbilde ir viena: 
„Vispirms telpas, tad serviss.” Kāds 
vēlas, lai iegādājamies vairāk jaunu 
grāmatu. Jo lielāka izvēle, jo lielā-
ka iespēja atrast sev piemērotāko. 
Protams, ir tēmas, kurās vienmēr 
iegādātās literatūras būs par maz. 
Interešu loks ir ļoti plašs.

9. jautājums bija par attālināta-
jiem pakalpojumiem. Daudzi uz 
šo jautājumu nav atbildējuši. Puse 
no respondentiem norādīja, ka 

Kādu gribam redzēt savu – Baldones – „Gaismas pili” 

neizmanto šos pakalpojumus. Tie, 
kuri atbildēja, izmanto iespēju me-
klēt informāciju elektroniskajā ka-
talogā. Tiek izmantots e-pasts un 
telefons grāmatu rezervēšanai.

Nākamais jautājums par to, kas 
lasa bibliotēkas grāmatas. Atkal daži 
nav vēlējušies paust savu viedokli. 
Tie, kuri atbildēja, lasa paši un lasa 
viņu ģimenes locekļi. Daži iedod 
palasīt draugiem. Ir arī daži, kuri 
uz mājām nav ņēmuši neko, lasa uz 
vietas vai izmanto internetu.

Tālāk seko jautājums par ap-
kalpošanas kultūru un darbinieku 
profesionalitāti. Patīkami, ka no 
visiem, kuri atbildēja, apmierinoši 
vērtējuši trīs apmeklētāji, pārējie 
vērtējuši kā labi un ļoti labi, 2 nav 
atbildējuši. Norādīts, ka bibliotē-
kas darbinieki daudz dara telpu un 
izstāžu noformēšanā.

Tālāk sekoja jautājums par to, 
kur vēlētos iegūt informāciju par 
grāmatu jaunumiem bibliotēkā. 
Praktiski vienāds skaits vēlētos 
informāciju redzēt mājas lapā un 
vietējā avīzē. Vajadzīga sava mājas 
lapa. Informāciju vēlētos saņemt 
savā e-pastā. Šobrīd piedāvājam 
jaunumu sarakstu bibliotēkā. 
Tūlīt sāks darboties Baldones paš-
valdības mājas lapa jaunā kvalitātē, 
centīsimies jaunumus regulāri ie-
vietot bibliotēkas sadaļā.

14. jautājums par bibliotē-
kas kopējo novērtējumu. Kopējā 
atmosfēra apmierina lielāko daļu 
apmeklētāju. Laba aura – īsta mie-
ra osta. Neapmierina 3, 2 nav at-
bildējuši.

Darba laiks lielākoties apmie-
rina. Varētu vēl kādu rītu būt vaļā 
agrāk. Ir versijas par darba laiku 
no 9.00 līdz 20.00, arī sestdienās, 
pieņemot papildu darbinieku.

15. jautājums par bibliotēkas 
iekārtojumu, telpām.

Jautājuma pirmā daļa par ēkas 
ārējo stāvokli. 7 nav atbildējuši. 
Puse ir apmierināti, otra puse – ne-
apmierināti. Otrajā daļā vaicājām 
par pieejamību cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem, māmiņām ar bērnu 
ratiņiem. Pārsvarā neapmierināti – 
telpas šauras, grūti iebraukt ar bērnu 
ratiņiem vai ratiņkrēslu; šauri un 
pakāpiens, arī celiņa segums jāno-
maina

Trešā daļa par iekštelpu stāvokli 
un iekārtojumu. Atkal daļa nav at-
bildējusi. Pārsvarā ir apmierināti ar 
to, kā ir. 21 nepatīk esošā situācija. 
Vecmodīga bibliotēka, salīdzinot 
ar citām Latvijas bibliotēkām. Tel-
pas novecojušas, maz vietas. Ne-
apmierina apgaismojums – tumšs, 
šauri starp plauktiem. Ierosinājumi 
nomainīt logus un grīdu.

16. jautājums par bibliotēkas ēku 
un variantiem. 18 respondenti par 
to nav domājuši, 3 nav atbildējuši. 
Ir viedoklis par jaunas bibliotē-
kas ēkas celtniecību centrā, jo nav 
jēgas ieguldīt līdzekļus vecā mājā. 
Bibliotēkas atrašanās vietai vaja-
dzētu būt centrā. Ir norādītas šādas 
vietas: Lauku ielā, pretim jaunajai 
mājai. Laukumā starp Sporta un 
Rīgas ielu. Blakus kinoteātrim.

2. vietā ir jāpaplašina telpas ar 
piebūves palīdzību. Jāveic ēkas 
rekonstrukcija. Piebūve pie ki-
noteātra, tuvāk vidusskolai. Veca 
māja – bail iet iekšā, fasāde neo-
mulīga, novecojusi un noplukusi. 
Ir reizes, kad nepatīkami ož pēc 
kanalizācijas. Tie, kuri uzskata, ka 
var palikt šajā pašā ēkā, norāda, ka 
tā jārenovē, jāsiltina, ieguldot lielus 
līdzekļus.

3. vietā – bibliotēka jāizvieto 
kādā citā ēkā, piemēram, kino-
teātrī.

17. jautājums par pasākumiem, 
kādus viesus vajadzētu uzaicināt.

Tikšanās ar autoriem (Nora 
Ikstena). Tematiski pasākumi. 
Dzejas vakari, radošās darbnīcas, 
amatnieku izstādes. Skan labi, bet 
telpas nav piemērotas šādām vaja-
dzībām. Ir ideja pat par klavierēm 
un muzikāli literāriem vakariem. 
Skaisti, bet šobrīd nerealizējami.

Lasītāju klubiņš – šī ideja ir 
rakstīta daudzās anketās. Par šādu 

aktivitāti ir vērts padomāt. Nāciet 
ar savām idejām, domāsim kopā, 
varbūt mums izdosies.

Nobeigumā novēlējums, ko ie-
rakstījis viens no aptaujas dalībnie-
kiem: „Ir pareizi un kārtīgi jāizvērtē 
situācija, lai bibliotēka būtu visiem 
draudzīga vieta un ikviens varētu 
komfortablos apstākļos atrast va-
jadzīgo informāciju, lai bibliotēkas 
telpās būtu patīkami atrasties. Bib-
liotēkas atrašanās vieta nav slikta, 
bet videi būtu jābūt mūsdienīgai.

Lielāku nesen izdoto grāmatu 
klāstu, vairāk jaunu grāmatu – 
centīsimies.

Lasītāji vēlētos: viss saistībā ar 
būvniecību, vairāk jaunu grāmatu 
par vēsturi. Grāmatas par zinātni 
(bioloģija, ķīmija, fizika – zinātne 
nemainās, tikai paplašinās, tāpēc 
tās izdevīgi pirkt... Bet... varam 
nopirkt tikai to, ko izdod – po-
pulārzinātniskās grāmatas. Tas  
atbilst Baldones bibliotēkas kā 
vietējas nozīmes bibliotēkas kom-
plektēšanas stratēģijai. Mācību un 
zinātniskās grāmatas praktiski ne-
iepērkam. Tas ir LNB un augstskolu 
bibliotēku lauciņš, bet varam  in-
teresējošās grāmatas pasūtīt caur 
Starpbibliotēku abonementu. Tāpat 
ir ar specifiskiem preses izdevu-
miem. Citu novadu avīzes (Bauska, 
Aizkraukle utt.), ir pieejama laik-
rakstu datubāze www.news.lv.

„Lasu to, kas ir, nemeklēju to, kā 
nav...” tā bija uzrakstījis kāds ap-
taujas dalībnieks. Centīsimies, lai 
arī turpmāk būtu daudz labu un 
interesantu grāmatu, lai visi jus-
tos gaidīti. Tie, kuri nav vēl mūsu 
apmeklētāju pulkā, esat laipni gai-
dīti. Paldies visiem, kuri regulāri 
papildina plauktu „Lasītājs dāvina 
lasītājam”.

Sanāca garš raksts, izanalizējot 
jūsu viedokļus, tāpēc par bibliotē-
kas darbu 2014. gadā un iecerēto 
2015. gadā – nākamajā reizē.

Anketas apkopoja bibliotēkas 
vadītāja Diāna un bibliotekāres 

Sarma, Antra un Inga

Slimību profilakses un kon
troles centrs informē, ka katru 
gadu valsts apmaksāta vak
cinācija pret ērču encefalītu 
bērniem no viena gada vecu
ma līdz 18 gadu vecuma sa
sniegšanai notiek saskaņā ar 
Ministru kabineta 2000. gada 
26. septembra noteikumos 
Nr.330 „Vakcinācijas noteiku
mi” (turpmāk – Noteikumi) 
23. 11. un 23. 12. apakšpun
ktā noteikto:

„23 – 1l. teritorijās, kurās sa-
skaņā ar Slimību profilakses un 
kontroles centra epidemioloģiskās 
uzraudzības datiem ir visaugstākā 
saslimstība ar ērču encefalītu (ērču 
encefalīta endēmiskās teritorijās), 
ja bērna deklarētā dzīvesvieta ir 
ērču encefalīta endēmiskajā teri-
torijā. Vakcināciju plāno un veic 
ģimenes ārsts, kura pamatprakse 
ir attiecīgajā teritorijā;

23.12. bāreņus un bez vecāku 
gādības palikušos bērnus. Vak-

cināciju plāno un veic ģimenes 
ārsts. Bērnu aprūpes iestādēs un 
internātskolās bērnu vakcināciju 
plāno un organizē attiecīgās iestā-
des administrācija.”

Veicot epidemioloģiskās uzrau-
dzības datu analīzi par saslimstī-
bu ar ērču encefalītu 2010.–2014. 
gadā, Slimību profilakses un kon-
troles centrs ir sagatavojis teritoriju 
sarakstu valsts apmaksātās bērnu 
vakcinācijas pret ērču encefalītu 
veikšanai 2015. gadā, kurā ir ie-

kļauts arī jūsu novads (novadu sa-
raksts pievienots pielikumā).

Vēršam uzmanību, ka visi bērni, 
kuriem ir deklarēta dzīvesvieta jūsu 
novadā, ir tiesīgi saņemt valsts ap-
maksāto vakcināciju pret ērču ence-
falītu. Saskaņā ar Noteikumu 23.11. 
apakšpunktu vakcināciju plāno un 
veic ģimenes ārsts, kura pamatprak-
se ir attiecīgajā teritorijā, taču reāli 
ir daudz tādu gadījumu, ka bērns 
ir deklarēts ērču encefalīta endē-
miskajā teritorijā, bet reģistrējies 

pie ģimenes ārsta ārpus šīs teritori-
jas. Līdz ar to rodas problēmas, kā 
bērnam saņemt vakcināciju. Šādos 
gadījumos ir nepieciešama iepriek-
šēja vienošanās, ka bērnu vakcinēs 
ģimenes ārsts, kura pamatprakse 
atrodas endēmiskajā teritorijā.

Vienlaikus informējam, ka deta-
lizēta informācija par bērnu vak-
cināciju pret ērču encefalītu par 
valsts budžeta līdzekļiem ir nosūtī-
ta jūsu novada teritorijā reģistrēta-
jām ģimenes ārstu praksēm.

Par valsts apmaksāto bērnu vakcināciju pret ērču encefalītu



• 5Baldones ZiņasFebruāris, 2015

Izglītība

Jubilejas pasākumi ar vidus
skolas absolventu, pedagogu  
un viesu piedalīšanos notiks 
2015. gada 1. maijā plkst. 
16.00.

Gatavojoties nozīmīgajai jubile-
jai, stāstīsim par savu skolu. 

Skolas ēka celta 1935.  gadā, 
toreiz tā bija Baldones sešgadīgā 
skola, pēc tam septiņgadīgā pa-
matskola, bet 1955.  gadā jau vi-
dusskola. 1959. gadā notika pir-
mais izlaidums. 1961. gadā tika 
uzcelta skolas pirmā piebūve, 
1999. gadā – otrā, pie trešās pie-
būves darbs uzsākts 2012.  gadā. 
Šī piebūve vēl nav pabeigta, te 
darbojas plaša skolas ēdnīca, 6 
mācību telpas un bērnu pēcpus-
dienas centrs. 2015.  gada vasarā 
ir iecerēts visus darbus 3. korpusā 
pabeigt un skolas priekšā ierīkot 
nelielu strūklaku. Tad turpināsies 
skolas apzaļumošanas darbi.

Pie skolas atrodas sporta kom-
plekss, kurš atklāts 2007. gadā. 
Skolā darbojas arī veselības 
punkts, muzejs, bibliotēka un 
lasītava. Skolas bibliotēka kopš 
2010. gada decembra ir piesaistī-
ta bibliotēku programmai „Alise”. 

Darbojas skolas padome, pe-
dagoģiskā padome, vecāku pa-
dome, skolēnu līdzpārvalde un 
metodiskā padome. Skolai ir sava 
atribūtika: logo, karogs, skolas 
žetons, kā arī sava mājas lapa: 
http://www.baldonesvsk.lv. 

Baldones vidusskolā var ap-
gūt sešas izglītības programmas. 
2014./2015. mācību gada 1.  sep-
tembrī mācības uzsāka 530 sko-
lēnu. Te strādā 59 pedagogi un 30 
tehniskie darbinieki.

Skola ir lepna par savām tra-
dīcijām un pasākumiem, kas 
sekmē pozitīvas pašapziņas un 
atbildības rašanos, piederību sa-
vai skolai un pilsētai. Vidusskolā 
notiek tradicionālie pasākumi: 
Zinību diena, ziedu paklāja vei-
došana skolas pagalmā, rudens 
kross, Skolotāju dienas pasāku-
mi, kurus organizē 12.  klases 
audzēkņi, 5. un 10. klases skolē-
nu uzņemšana vidusskolā, Mār-
tiņdienas gadatirgus, basketbola 
turnīrs, Barikāžu piemiņas diena, 
konkurss „Mans talants Latvijai”, 
Ziemassvētku sarīkojumi, Žeto-
nu vakars, ielu stafetes, konkurss 
„Labākā klase” un „Labākais vi-
dusskolēns”, Interešu diena, „Pie-

ņemšana pie direktores”, pēdējais 
zvans, izlaidumi. 

Līdztekus tradicionālajiem pa-
sākumiem skolā regulāri notiek 
dažādas lekcijas, uzstājas vies-
mākslinieki. Katru gadu skolēni 
piedalās „Zaļās jostas” un Līgat-
nes papīrfabrikas organizētajā 
makulatūras vākšanas konkursā, 
Lielās talkas pasākumos. Skola 
aktīvi iesaistās dažādos projektos, 
piemēram, 11. klase darbojas sava 
novada labā, iesaistoties projektā 
par Ķekaviņas upes krastu apzi-
nāšanu un izpēti „Esam atbildīgi 
par Ķekaviņas upes aizsardzību”. 
Darba rezultātā izstrādāti un ie-
sniegti priekšlikumi vides sakār-
tošanai un uzlabošanai, izveidoti 
informatīvie stendi.

Skolēniem ir iespēja darboties 
20–23 interešu izglītības pulci-
ņos: iesaistīties tautas deju, spor-
ta deju, estrādes – balles deju ko-
lektīvos, ritmikas pulciņā, korī, 
pulciņā „Gribu dziedāt”, grafikas 
un noformēšanas, kokapstrādes, 
rokdarbu, vispārējās fiziskās sa-
gatavotības, dambretes, šaha, 
ekonomikas, vēstures pulciņā, 
novadpētniecības pulciņā „Izzini 
Baldoni” u.c.

Katru pavasari skolā ir Interešu 
diena, kad Baldones vidusskolas 
skolēni un vecāki var iepazīties ar 
gada laikā paveikto interešu izglī-
tības pulciņos. Katru mācību gadu 
skolā notiek dažādi sporta pasāku-
mi un sacensības. Regulāri notiek 
sacensības vieglatlētikā, basketbolā 
un krosā. Tiek organizētas sacensī-
bas futbolā, galda tenisā, šahā, dam-
bretē, orientēšanās sportā, novusā. 
Skolas tradīcija ir kvalitatīvi orga-
nizētās ielu stafetes, kuru aizsākumi 
meklējami 20. gs. 70. gados. 

Maijā tiek organizēta „Pieņem-
šana pie direktores”, kur tiek ap-
balvoti un cildināti skolēni – mā-
cību olimpiāžu, zinātniski pēt-
niecisko darbu, dažādu konkursu 
un sacensību laureāti. Pasākumā 
tiek paziņoti konkursa „Labākā 
pamatskolas klase”, „Labākā vi-
dusskolas klase”, „Labākais vidus-
skolēns” uzvarētāji. 2012./2013. 
un 2013./2014. mācību gadā 1. 
un 2. vietas ieguvēji vidusskolē-
ni, pateicoties sponsorei – Bal-
dones vidusskolas absolventei 
I.Baltmanei – devās ekskursijā uz 
Varesi un Milānu Itālijā. 

Skolēni regulāri piedalās Pierī-
gas novadu organizētajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs, dažādos 
konkursos, sacensībās, izstādēs 
un skatēs. Jau ilgus gadus īpaši 
labi panākumi tiek gūti zināt-
niski pētniecisko darbu skatēs, 
aizstāvot savus darbus gan Lat-
vijā, gan ārzemēs. 2012./2013. 
un 2013./2014. mācību gadā 
Pierīgas novadā Baldones vidus-
skola ieguva 1. vietu par augstā-
kajiem sasniegumiem zinātniski 
pētniecisko darbu konkursā un 
2011./2012. mācību gadā – par 
panākumiem mācību priekšmetu 
olimpiādēs un zinātniski pētnie-
ciskajos darbos.

Atraktīviem pasākumiem pie-
pildītas ir projektu un metodisko 
komisiju organizētās nedēļas.

Skola ir lepna arī par to, ka 
katru gadu vairāk nekā 70–80% 
12.  klases absolventu turpina iz-
glītību augstskolās, tehnikumos, 
koledžās. Populārākās augstskolas 
ir LU, RTU, RSU, LLU un „Turība”.

Skolas darbu ar talantīgajiem 
skolēniem atzinīgi ir novērtējis 
Ata Kronvalda fonds, jau otro 
gadu pēc kārtas ierindojot Baldo-
nes vidusskolu 6. vietā valstī. 

Dz. Knohenfelde, 
Baldones vidusskolas direktore

Nodarbinātības valsts aģen
tūra (NVA) arī šogad īsteno 
Jauniešu garantijas atbalsta 
pasākumu „Pirmā darba pie
redze jaunietim” un aicina 
darba devējus – komersantus, 
pašnodarbinātas personas, 
kā arī biedrības vai nodibinā
jumus – piedāvāt darbvietas 
jauniešiem ar profesionālo 
vai augstāko izglītību. 

Darba devējs, pieņemot darbā 
jaunieti, saņem Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) finansiālu atbalstu 
un gūst iespēju piesaistīt savam 
uzņēmumam jaunu, izglītotu un 
perspektīvu darbinieku. Šogad 
Jauniešu garantijas atbalsta pa-
sākumā „Pirmā darba pieredze 
jaunietim” plānots izveidot 522 
darbvietas.

Jauniešu garantijas atbalsta pa-
sākumā „Pirmā darba pieredze 
jaunietim” tiek iesaistīti NVA re-
ģistrētie jaunieši vecumā no 18 
līdz 29 gadiem, kuriem ir profe-
sionālā vai augstākā izglītība un 
kuri šobrīd nestudē pilna laika 

klātienē. Lai iegūtu darba pie-
redzi, viņi ar NVA finansiālu at-
balstu var gadu strādāt pie darba 
devēja. Pirmo pusgadu jauniešu 
algai NVA maksā dotāciju –  
160 eiro (jaunietim ar invaliditā-
ti – 240 eiro), bet otrajā pusgadā 
NVA dotācija algai ir 100 eiro mē-
nesi (jaunietim ar invaliditāti –  
200 eiro). Taču darba devējam 
jānodrošina arī līdzmaksājums 
jaunieša algai, jo tā nevar būt 
mazāka par valstī noteikto mini-
mālo algu. Jāuzsver, ka darbvie-
tai ir jābūt izveidotai speciāli da-
lībai šajā pasākumā vai vakantai 
vismaz 4 mēnešus pirms pasāku-
ma uzsākšanas, turklāt darba de-
vējs nedrīkst nodarbināt jaunieti 
nekvalificētos un mazkvalificē-
tos darbos.

Kāds darba devējam 
ieguvums?

1. NVA vienu gadu  daļēji fi-
nansē darba algu jaunietim;

2. Darba vadītājs, kas strādā ar 
darbā pieņemtajiem jauniešiem, 
saņem ik mēnesi 50% no valstī 

noteiktās minimālās algas;
3. NVA sedz izdevumus par 

veselības pārbaužu veikšanu (ja 
nepieciešams);

4. Vienreizēja dotācija (līdz 50 
euro) individuālajiem aizsardzī-
bas līdzekļiem, uzsākot darbu (ja 
nepieciešams);

5. Lai pielāgotu darbvietas jau-
niešiem ar invaliditāti, NVA segs 
izdevumus līdz 711 euro.

Detalizētāku informāciju par 
Jauniešu garantijas atbalsta pa-
sākumu „Pirmā darba pieredze” 
var izlasīt NVA interneta vietnē: 
http://www.nva.gov.lv/index.p?
cid=433&mid=440&txt=3776, 
kur pieejama arī pieteikuma  
veidlapa.

Ja darba vietas tiek veidotas 
Rīgā, Ādažu, Babītes, Baldones, 
Garkalnes, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Ropažu, Salaspils un 
Stopiņu novadā, pieteikums  jā-
iesniedz NVA Rīgas reģionālajā 
filiālē Rīgā, Jēzusbaznīcas ielā 11, 
508. kabinetā. 

Kontaktinformācija pa tālr. 
67507883

Baldones vidusskolai – 60

NVA aicina darba devējus piedāvāt darbvietas 
jauniešiem pirmās darba pieredzes iegūšanai

30. janvārī Alberta koledžas 
studentu pašpārvalde ciemo
jās pie Baldones bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm.

Dienu pavadījām ļoti jautri, krā-
saini un sirsnīgi. Bērniem rādī-
jām „Sarkangalvītes” iestudēju-
mu mūsu izpildījumā, cienājām 
ar gardumiem, vadījām spēles 
un, protams, pasniedzām arī ļoti 
gaidītās dāvanas. Kopā visi rado-
ši izpaudāmies atrakcijās un citās 
aktivitātēs.

Mērķis tika sasniegts – bērni tika 
iepriecināti, un dienas beigās visu 
sejās mirdzēja smaids!

Liels paldies šī pasākuma at-
balstītājam „Fazer” par sarūpē-
tajām šokolādēm un konfektēm. 
Un vislielākais paldies, protams, 
jums, mīļie Alberta koledžas 
studenti, par jūsu saziedotajām 
mantām un dāvanām, kas tik ļoti 
iepriecināja mūsu mazos draugus 
Baldonē!

Alberta koledžas 
studenti

Tradīcija



6 • –Baldones Ziņas Februāris, 2015

Ēnu dienā, kas šogad norisinā
jās 11. februārī, skolēni ēnoja 
Baldones novada domes soci
ālā dienesta darbinieces, kul
tūras organizatori, projektu 
vadītāju, galveno enerģētiķi 
un zemes ierīkotāju. 

Ēnot pašvaldības darbiniekus iera-
dās ne tikai jaunieši no pašu no-
vada, bet arī no Cēsīm un Rīgas. 

Lai jaunieši iepazītu reālo dar-
ba saturu un ikdienu, domes dar-

binieki savām ēnām uzticēja prak-
tiskus uzdevumus, devās izzinošās 
ekskursijās un atbildēja uz jauniešu 
sagatavotajiem jautājumiem. Tā, 
piemēram, galvenais enerģētiķis 
Uldis Veinbergs kopā ar savu ēno-
tāju apskatīja Baldones vidusskolas, 
PII „Vāverīte” un Mercendarbes 
muižas katlumājas un apsprieda 
energoefektivitātes nozīmi. Savu-
kārt zemes ierīkotāja Aija Ciseļo-
noka kopā ar savu ēnu radīja 12 
jaunus māju nosaukumus, apsekoja 

ierīkotās robežzīmes pašvaldības 
teritorijā un privātā īpašumā devās 
meklēt kartēs neattēlotus Pirmā 
pasaules kara vācu karavīru ka-
pus. Jaunietis, kurš ēnoja projektu 
vadītāju Līgu Dāboliņu, iepazinās 
ar projektu izstrādes un ieviešanas 
procesiem un kopā devās apskatīt 
vienu no topošajiem publiskā in-
terneta pieejas punktiem.

Ēnotāji atzina, ka darbinieki, 
kurus viņi satika, ir radoši, inte-
resanti, iedvesmojoši un aizrautīgi 

sava darba profesionāļi un ieteiks 
viņus ēnot arī saviem klases bied-
riem nākamgad. Savukārt pašval-
dības darbinieki bija patiesi prie-
cīgi par jauniešu ieinteresētību, 
atvērtību un nopietno attieksmi.

Arī Baldones izglītības iestā-
des ik gadu aktīvi iesaistās Ēnu 
dienā, atbalstot individuālos iestā-
žu un uzņēmumu apmeklējumus 
un organizējot grupu braucienus 
klasēm. Jaunatnes lietu speciāliste 
J.Semjonova iedrošina jauniešus 

neatlikt ēnošanu uz 9. vai 12. 
klasi. Iespēju iepazīt interesējo-
šās profesijas un profesionāļus 
jāizmanto jau agrāk, lai var lai-
kus un ar apdomu izvēlēties savu 
izglītības un karjeras ceļu. Savu-
kārt skolotāji ir aicināti izvērst 
Ēnu dienu par obligātu karjeras 
izglītības pasākumu savās skolās, 
rīkojot dažādas aktivitātes un at-
balstot skolēnus laikus izvērtēt 
savas intereses, talantus, kā arī 
darba tirgus tendences.

Baldones PII „Vāverīte” febru
āris bija teātra izrāžu mēnesis. 

Katra iestādes grupiņa bija sagata-
vojusi teātra izrādi, teatralizētu uz-
vedumu vai tematisku pasākumu. 
Visas šīs teatrālās izrādes tapušas 
lielā individuālā darbā, sadarbojo-
ties bērniem, skolotājām, skolotāju 
palīdzēm un mūzikas skolotājām 
V.Pavlovičai un A.Krūmiņai. Bērni 
janvārī individuālā darba ietvaros 
tika rosināti attīstīt apzinātu un jēg-
pilnu skatuves runu. PII „Vāverīte” 
bērni tika pastiprināti mācīti runāt 
dzeju, tautas dziesmas vai uzvedu-
ma tekstus, dziedāt dziesmas, kustē-
ties un dejot uz skatuves, izmantot 
skatuves telpu. Un tā jau janvāra 

beigās bērnu vecāki un pirmssko-
las kolektīvs varēja vērot krāšņas, 
muzikālas izrādes, kurās aktieri bija 
grupiņu izglītojamie un skolotājas. 

Lielo teātru maratonu ievadī-
ja „Bitīšu” grupas bērni ar izrādi 
„Brēmenes muzikanti”, skolotājas 
G.Cimermane un I.Kuzika. Izrāde 
bija tik interesanta, ka to vēlējās 
noskatīties arī citu grupiņu bērni. 
Sekoja mazo „Cālīšu” uzvedums 
„Sniegpārsliņu piedzīvojumi”, 
skolotājas Ā.V.Freimane, I.Kuzika. 
Pēc tam 3. februārī sekoja „Vardī-
šu” grupas tematiskais pasākums 
„Āzīša piedzīvojumi”, skolotājas 
I.Alpa un Ā.V.Freimane. 5. febru-
ārī vērojām „Pūcīšu” grupas izrā-
di „Kā mēs rūķus meklēt gājām” 

skolotājas I.Kinces un E.Ozolas 
režijā. Arī šī izrāde tika atkārtota 
par prieku skatītājiem. 10. febru-
ārī skanēja „Rūķīšu” grupas kon-
certuzvedums „Ziema”, skolotājas 
R.Deņisenoka un I.Drozdova. 
„Mārīšu” grupiņas skolotājas 
E.Krūmiņa, I.Rēvolde un mazulīši 
klātesošos priecēja ar pasākumu 
„Omīšu pēcpusdiena”. 12. febru-
ārī „Zaķīšu” grupas bērni izspē-
lēja izrādi „Mārtiņš”, skolotājas 
K.Braķe un I.Kince. Mazā „Pelīšu” 
grupa ar skolotājām G.Beinardti 
un A.Buku klātesošos priecēja ar 
tematisku pasākumu „Ciemos pie 
miedziņa”. „Gliemezīšu” grupa 16. 
februārī ar skolotājām D.Ozoliņu, 
L.Siliņu un A.Kalniņu klāteso-

šajiem izrādīja ludziņu „Miega 
dzirnavas”. Izrādi „Visskaistākā 
eglīte” klātesošie varēja skatīties 
17. februārī, skolotājas E.Otsone 
un S.Bula. 19. februārī bija divas 
izrādes – „Meža skola” „Taureņu” 
grupas un skolotāju G.Zēbergas, 
I.Moisejevas izpildījumā un „Eža 
katliņš” „Lācīšu” grupas bērnu iz-
pildījumā, skolotājas R.Altena un 
I.Moisejeva. Iestādes vadības un 
vecāku vārdā liela pateicība grupu 
skolotājām, mūzikas skolotājām 
V.Pavlovičai un A.Krūmiņai par 
radošu izdomu, par izrāžu nofor-
mējumiem.

No 9. līdz 12. februārim PII „Vā-
verīte” paralēli teātra izrādēm un 
koncertiem norisinājās arī Olim-

piskā sporta nedēļa, kuras ietvaros 
bērniem sporta nodarbības tika 
organizētas ārā, izmantojot šīs zie-
mas skopos sniega krājumus. Mūsu 
PII „Vāverīte” svētku laukums tika 
pārvērsts par īstu olimpisko akti-
vitāšu centru. Sporta stafetēs un 
aktivitātēs varēja vērot bērnišķīgu 
prieku par bērnu pašu izpildītu vin-
grojumu, stafetes skrējienu. Veselas 
četras dienas bērni ar savām grupu 
skolotājām un skolotāju palīdzēm 
iesaistījās azartiskās, krāsainās un 
interesantās sporta aktivitātēs. Par 
sportiski radošu izdomu, organizē-
jot Olimpisko sporta nedēļu, pal-
dies skolotājai Z.Kārkliņai.

Valda Kaufmane, 
PII „Vāverīte” vadītāja

PII „Vāverīte” roku rokā ar teātri un sporta aktivitātēm

Ēnu diena Baldones novada domē
Izglītība

Jauniete no Cēsīm iepazīstas ar bērnu pēcpusdienu centra „Baltais ērglis" telpām un aktivitātēm.
Galvenā enerģētiķa UIda Veinberga Ēnai bija iespēja paviesoties 
Baldones vidusskolas un Mercendarbes muižas katlu namos.



• 7Baldones ZiņasFebruāris, 2015

Izglītība

Sports

NOVUSS
Dubultspēlēs 

28. februārī 
Baldones Sporta kompleksā

Pieteikšanās plkst. 9.00 – 9.40
Sacensību sākums plkst. 10.00

Sacensību kārtība tiks noteikta sacensību 
dienā, vadoties pēc pieteikto pāru skaita.

Dalības maksa no spēlētāja 3 eiro
Nosacījumi:
• Katram dalībniekam jābūt savam novusa 
inventāram (kija, ripa)
• Spēlēt un atrasties sacensību vietās atļauts tikai ar 
spēlei piemērotiem tīriem apaviem!
• Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

Minifutbols  
28. februārī 

Baldones Sporta kompleksā

Komandu pieteikšanās līdz 26. februārim 
pa tālr. 26335442

Komanda drīkst pieteikt 10 spēlētājus 
Sacensību sākums plkst. 10.00

Komandu reģistrēšanās līdz plkst. 9.35 
Dalības maksa komandai 15 eiro

Sīkāka informācija  
pa tālr. 26335442

Aicinām Baldones novada 
iedzīvotājus uz Baldones 
kultūras centra vīzijas 
prezentāciju 9. martā plkst. 
17.00 kinoteātrī „Baldone” 
Daugavas ielā 2.

Pērn Rīgas Tehniskās universitā-
tes Arhitektūras  un pilsētplāno-
šanas fakultātes students Mārtiņš 
Miķelsons sadarbībā ar Baldones 

domi par savu diplomdarba tēmu 
izvēlējās Baldones kinoteātri. 
Mērķis bija to pārplānot par kul-
tūras centru, kas iekļautu daudz 
un dažādu ar kultūru un sabied-
risko dzīvi saistītu funkciju.

Gaidīsim jūs uz prezentāciju, 
lai uzzinātu jūsu viedokli un 
domas. 

Attīstības 
nodaļa

18. februārī Baldones 
Mūzikas pamatskolā 
viesojās autosportists 
Haralds Šlēgelmilhs. 

Tika demonstrētā īsa filmiņa par 
Haralda sporta gaitām, un viņš 
atbildēja uz daudzajiem jautā-
jumiem. Neiztika bez pārstei-
gumiem. Piemēram, formulas 
braucēji apgūst arī klavierspēli, 
kas ir obligāta nodarbība. Tas pa-
līdzot attīstīt pirkstu veiklību, kas 
nepieciešama, vadot formulu. Iz-
rādās, Haralds ne tikai ātri brauc 
ar auto, bet arī spēlē ģitāru un 
šahu. Atbildot uz konkursa jautā-
jumiem, bērni saņēma 333 trases 

cepurītes. Neiztika arī bez kopī-
gās fotografēšanās un autogrā-
fiem. Parakstīties vajadzēja pat 
uz apaviem. Kā atzina Haralds, 
šādu autogrāfu esot sniedzis pir-
mo reizi. 

Tikšanās notika ļoti jaukā emo-
cionālā gaisotnē, atskanot zva-
nam neviens nesteidzās pamest 
zāli, bet palika sēžot un gaidot 
turpinājumu. Autogrāfu dalīšana 
un fotografēšanās turpinājās pat 
skolas ēdnīcā, kur Haralds ietu-
rēja pusdienas kopā ar bērniem. 
Viņam ļoti garšoja.

Paldies par atsaucūbu Haral-
dam Šlēgelmilham un www.333.lv  
par balvām.

Mūzikas skolā 
viesojas autosportists 
Haralds Šlēgelmilhs

Haralds Šlēgelmilhs (augšējā rindā pirmais no kreisās) kopā ar Baldones Mūzikas skolas bērniem

Šā gada 14. februārī Baldones 
Sporta kompleksā norisinājās 
Baldones čempionāts – 
divcīņā un roku laušanās. 

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 
20 sportistu, daži no viņiem bija 
atbraukuši pat no Aizkraukles. 
Beidzoties sacensībām divcīņā, 
vīri sacentās spiešanā guļus ar 100 

kg stieni. Pieteicās septiņi dalīb-
nieki, un par uzvarētāju kļuva 
Māris Barovskis no Bauskas, kurš 
100 kg stieni uzspieda 22 reizes, 
otro vietu izcīnīja Ervīns Dilbo, 
un trešo vietu – Jānis Bērziņš (abi 
no Baldones).

Rezultāti www.baldone.lv 
sporta sadaļā.

Edgars Brigmanis

Baldones novada Koku ciršanas komisija izsludina 
sabiedrisko apspriešanu par koku ciršanu 

PII „Vāverīte” teritorijā.
Tā notiks 2015. gada 10. martā plkst. 18.00, 

PII „Vāverīte” (Pilskalna ielā 6) otrā stāva gaitenī.
Kontakttālrunis: 28288744

Sludinājumi

Baldones kultūras centra 
vīzijas prezentācija

Vīru cīņas – Baldones 
čempionāts divcīņā

Piedalās novada mākslinieki. 
Ieeja bez maksas.

Mercendarbes muižā
8. martā plkst. 12.00

 „Sievietes un ziedi. 
Dzejā, dejā, mūzikā un mākslā”

Mercendarbes muižā
28. martā plkst. 12.00 

Amatu demonstrējumi un tirdziņš. 
Ieeja bez maksas.



8 • –Baldones Ziņas Februāris, 2015

Lai tēva mīlestība visos ceļos vada,
Lai tēva miers tev spēku dod.

Lai labā, apklususī sirds vēl ilgi
Teic padomus un ceļa maizi dod.

Izsakām līdzjūtību Rihardam Beikertam, 
tēvu smiltājā pavadot.

A/s „Latvijas valsts meži”

Es nepārnākšu ievu ziedos
Un arī rudzu ziedos ne.

Tā kā grieze rudzu laukā
Es uz mūžu pazudīšu.

Paliks tikai griezes dziesma
Rudzos.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Rotai Lasmanei,
vīru Johanu aizsaulē aizvadot.

Baldones pensionāru padome

Mūžībā pavadīts
Ivars Amsons

Marta pasākumi un 
norises Baldonē
BIBLIOTĒKA
5.03. – Aktierim Jurim Hiršam – 50
6.03. – Aktrisei Lidijai Freimanei – 95
8.03. – Dzejniecei Mairai Asarei – 55
11.03. – Aktierim Jurim Lejaskalnam – 80
11.03. – Aktrisei Mildai Klētniecei – 100
12.03. – CVārnu ielas republika – toreiz un tagad”.
Rakstniekam, publicistam Jānim Grīziņam – 115
25.03. – Guntaram Račam – 50

MŪZIKAS PAMATSKOLA
6.03. – koncerts „Spēlē zēni”
12.03. – Vecāku diena
27.03. – Vecais ratiņš (kultūras centrā)

VIDUSSKOLA
3.03. – Vecāku diena

MERCENDARBES MUIŽA
8.03. 12.00. – „Sievietes un ziedi. 
Dzejā, dejā, mūzikā un mākslā”

KULTŪRAS CENTRS (KINOTEĀTRĪ)
9.03. plkst. 17.00 – Baldones jaunā kultūras centra 
vīzijas prezentācija
,14.,15.,16.,17.,18.03. plkst. 19.00. dokumentāla filma 
„Freimis. Mārtiņš Freimanis”(1 st. 36 min)
Pirms pirmā seansa neliels ieskats Mārtiņa dziesmās!

ATCERES BRĪDIS POLITISKI REPRESĒTAJIEM
25.03. plkst. 17.00 pie piemiņas akmens politiski represē-
tajiem būsim kopā atceres brīdī. Pēc tam koncerts un atmi-
ņu pasākums vidusskolas kafejnīcā.

Līdzjūtības

Paldies, ka Baldonē ir atbildīgi un sirsnīgi jaunieši, kuri 31. de-
cembra dienā ļoti iepriecināja un saviļņoja vientuļu pensionāri 
no Baldones.

Pensionāre

Pateicība

Pieteikties līdz 27. martam pa tālruni 29151386

SVEICAM BALDONES JAUNDZIMUŠO

Niku Lapiņu

2. martā plkst. 11.00
BALDONES novada domes ēkā

„Pārupēs", Sēžu zālē, notiek seminārs
LAUKU UZŅĒMĒJIEM AKTUĀLAS IZMAIŅAS GRĀMATVEDĪBAS 

UN NODOKĻU LIKUMDOŠANĀ
Darba kārtībā: 
1. Par 2015. gada izmaiņām nodokļu likumdošanā;
2. Gada deklarācijas sastādīšana un aizpildīšana;
3. Elektroniskās deklarēšanās sistēma EDS, tās pielietošana;
4. Valsts un ES atbalsts lauksaimniecībā un lauku attīstībā 2015. gadā.

Aicināti visi interesenti! 

Ar dziesmām un dejām priecēs:
VPDK „Cīpars”, VPDK „Savieši”, VPDK „Iecava”,
VPDK „Pēda”, JDK „Katlakalns”, „Vēja meitenes”

VPDK „Degsme” 

Nāc ar savu prieku dalīties!

Konkurss notiks 6. aprīlī  
(otrajās Lieldienās) plkst. 12.00. 

kultūras centrā.

Konkursā var piedalīties bērni no  
3 līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot).
Konkursā jāizpilda divas dziesmas, kas 
atbilst bērna vecumam un balss spējām:
1. Latviešu tautas dziesma;
2. Brīvas izvēles dziesma latviešu valodā.

28. februārī 
plkst. 18.00

Misas 
tautas namā


